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знанием английского языка. 

Сложно определять слова схожие 

по звучанию 

CAPTCHA, 

основанные на 

вопросах 

В зависимости от вопросов, тест 

может быть простым и не 

требует много времени от 

пользователя 

Не является устойчивым к 

взлому, так как простые 

математические задачи легко 

решаются компьютером, а при 

использовании логических 

вопросов требуется большая база 

вопросов 

 

Результаты анализа стойкости существующих решений, их соответствие современных 

требованиям, показало, что  необходимо  использовать комбинированные методы из 

нескольких видов CAPTCHA одновременно, включая визуальные и звуковые системы. При 

этом, следует учесть, что  пользователи с некоторыми физическими недостатками (со 

слабым слухом или плохим зрением, с познавательными расстройствами и т.п.) могут иметь 

определенные трудности, используя эти системы. Разработчикам необходимо гарантировать, 

что пользователи с ограниченными возможностями будут иметь несколько способов 

взаимодействия с ресурсами сайта. 
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Сурет 2. Цистерналарға 

енгізілетін ӛзгерістер макеті 

Сурет 1. Мұнай тасымалдауға 

арналған цистерна 

 

 

бәсекелестік дүниеге жаңа, тың, әрі қолжетімді техника мен технология түрлерін әкелуде. 

Әрбір әрекет, әрбір жұмыс бір ғана батырманы басу арқылы іске асатын заманға да 

жақындап келе жатырмыз. 

Алайда, осындай заманның ӛзінде кейбір салалар  

автоматтандырылмаған. Яғни, әлі күнге дейін кӛп адам 

күшін қажет етеді. Бұл салалардың қатарында мұнай 

ӛнімдерін  тасымалдау саласы да бар. Алдымен сол жайлы 

біршама ақпарат айта кетсек...  

Мұнай ӛнімдерін тасымалдау – ең кӛп сұранысқа ие 

транспорттық қызметтердің бірі. Бұл отын түрінің бір 

ауданнан екінші ауданға тасымалдау қажеттілігі - тиімді әрі 

сапалы транспорт түрін талап етеді. Ал бұл талапқа  

теміржол транспорты толық жауап береді.  Сондықтан, біздің 

елімізде мұнайды тасымалдау теміржол мен цистерналар арқылы жүзеге асыралады.   

1-суретте қазіргі күні қолданылатын цистерналардың бірі кӛрсетілген. Бәрімізге белгілі 

мұнай ӛнімдері қауіпті жүктер қатарына жатқандықтан техникалық қауіпсіздік шарттарын 

сақтау керек. Теміржол автотасымалдауға қарағанда ауа райына, апаттарға, басқа да форс-

мажорларға тәуелсіз.   

Цистерналарға жаңа ӛзгерістер ұсынбастан бұрын олардың құрылымын зерттеу керек. 

Теміржол цистерналары химиялық заттармен реакцияға 

түспейтін арнайы полимерлі материалдардан жасалады.  

Одан басқа, мұнай тасымалдауға арналған 

цистерналардың бірнеше ерекшеліктері бар: 

 Контейнердің ішкі қабаты ыстық буға тӛзімді 

 Мұнай ӛнімдерін контейнерге қауіпсіз құюға және одан алуға арналған жоғарғы 

және тӛменгі люктер бар 

 Вагонның арнайы конструкциясы:  кез келген уақытта тауардың жағдайын 

тексеруге арналған қарау ауданы, баспалдақтар 

Осы ерекшеліктерді ескере отырып, мен цистерна-вагондарға жаңа ӛзгерістер ұсынып 

отырмын. Бұл ӛзгерістер цистерналарға мұнайдың кӛлемін ешқандай адам күшінің 

кӛмегінсіз ӛлшей алу мүмкіндігін береді.   

Жаңа ӛзгерістер үшін екі ультрадыбысты қашықтық ӛлшеуіш, мәтін кӛрсететін экран 

және осыларды басқарушы микроконтроллер жеткілікті. Жобаны жүзеге асырмастан бұрын 

прототипін жасау үшін Arduino Nano аппараттық есептеу платформасы, символдық LCD 

экран және HC-SR04 ультрадыбыстық қашықтық ӛлшеуіш  қолданылады.    

2 суреттің бірінші бӛлігінен кӛріп тұрғанымыздай, 

цистернаның жоғарғы  люгінде орналасқан  екі қашықтық 

ӛлшеуіш ультрадыбыс жіберу арқылы мұнайдың қай жерге 

дейін толып тұрғанын  ӛлшейді. Егерде, екі қашықтық 

бірдей болса, онда мұнай цистернада тегіс   орналсқан, ал екі 

қашықтық әр түрлі болса, онда калибровка деңгейі 

анықталады.  

Екі жағдайда да мұнай кӛлемі арнайы формулалармен 

есептеліп, суреттің екінші бӛлігінде орналасқан мәтін 

кӛрсететін  экранға шығарылады.  Демек, люкті ашып 

қарамай ақ, мұнай кӛлемін кӛруге болады.   

Мысалы, менің жобамның жұмыс жасау принципін түсіну үшін сурет 3-те кӛрсетілген 

су құйылған диаметрі 2 метр, ұзындығы 2,5 метр цистернаның жоғарғы люгінде орналасқан 

арақашықтық ӛлшеуіш 50 см деп ӛлшесе, кӛз алдымызға 3 суреттегідей жағдайды елестетуге 

болады. Яғни, су 1,5 метр биіктікке дейін толтырылған. Оның кӛлемі 6,32 м3 немесе 6319 

литр,  цистернаның жалпы кӛлемі 7,85 м3 немесе 7854 литр, бос орын 1,54 м3 немесе 1535 

литр деген қорытынды жасауға болады. Ал мұнай кӛлемін ӛлшеу барысында дәл осы 
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есептеулерге мұнайдың тұтқырлығы, тығыздығы және колибровка, яғни орналасу жағдайы 

сияқты қосымша параметрлер қолданылады. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Бұл жобаның ӛзектілігі - бұған дейін мұндай мұнай кӛлемін ӛлшейтін жүйелер болған 

емес, барлығы адам күшінің кӛмегімен есептелініп келеді.  

Осы орайда  мен ұсынып отырған ӛлшеу жүйесін жүзеге асырып қолданысқа енгізудің 

қажеттілігін бірнеше аргументтер арқылы жеткізуге болады.  

Біріншіден, бұл жобаның кӛмегімен мұнай тасымалдау барысына қажет жұмысшылар 

саны азаяды.Бұл ӛз кезегінде мұнай тасымалдаушыларға экономикалық тұрғыдан тиімді. 

Яғни, мұнайды цистернаға енгізгеннен кейін, тасымалдау барысында барлық цистернаға 

мініп, люкті ашып, мұнайды тексеретін жұмысшы қажет емес. 

Екіншіден, бәрімізге белгілі, экологиялық тұрғыдан мұнай ӛнімдері адам 

денсаулығыны қауіпті. Яғни, біз мұнай кӛлемін ӛлшеуді автоматтандыру арқылы адам 

денсаулығын сақтаймыз. 

Үшіншіден, мұнай кӛлемін ӛлшеуді автоматтандыру мұнайды тасымалдаушыларға да, 

тасымалдауға тапсырыс берушіге де тиімді. Яғни, мұнай кӛлемі тек цистернаға құю 

барысында және жеткізіліп болғаннан кейін ғана тексерілмей, кез келген уақытта мұнай 

кӛлеміне толық бақылау жасауға мүмкіндік береді. 

Тӛртіншіден, ұсынылып отырған жоба мұнай жеткізіліп болғаннан кейін оны 

цистернадан құйып алу кезінде, цистернада қалып қойған мұнай қалдықтарын анықтауға 

кӛмектеседі. 

Бесіншіден, елімізде кең таралған мұнай ұрлау әрекеттерінің алдын алуға кӛмектеседі. 

Қорытындылай келе, аталған аргументтерді алға қойып, цистерналардағы мұнай 

кӛлемін ӛлшеуді автоматтандырудың ӛзекті екеніне кӛз жеткізуге болады.   
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